
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                 COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.121                                            del  05.05.2005 
 

O G G E T T O 
Concessione in comodato gratuito nuova Sede della Caserma della Guardia 
di Finanza. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno cinque  del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
il Comune di Molfetta ha ristrutturato un immobile in precedenza adibito a plesso 
scolastico, di seguito denominato “ex plesso scolastico” nei pressi della Basilica della 
Madonna dei Martiri al fine di renderlo fruibile dal Comando Tenenza della Guardia 
di Finanza quale nuova sede della caserma; 
 
l’immobile di cui trattasi è stato consegnato, essendo completati tutti i lavori, dalla 
ditta appaltante al Comune di Molfetta, ed all’interno del medesimo sono stati 
installati impianti di condizionamento, elettrici oltre ad infissi e porte anche blindate 
di notevole valore economico; 
 
che con verbale redatto in data 08.09.2004 e sottoscritto dal Generale di Divisione 
ANTONIO CERRETTA per la Guardia di Finanza, dal Sindaco TOMMASO 
MINERVINI e dal Segretario Generale Dr. CARLO LENTINI GRAZIANO per il 
Comune di Molfetta i locali della ex scuola ristrutturata sono stati destinati alla nuova 
sede  della Caserma del Comando Tenenza della Guardia di Finanza di Molfetta, 
dando atto che i rapporti tra il Comune di Molfetta ed il Comando della Guardia di 
Finanza sarebbero stati regolati specificatamente e dettagliatamente dallo stipulando 
contratto di locazione. 
  
Che, nelle more della stipulazione del contratto di locazione, per non lasciare 
incustoditi i locali ristrutturati e nello stesso tempo consentire alla Guardia di Finanza 
di utilizzare la nuova sede per gli scopi cui è destinata, le parti intendono disciplinare 
i reciproci rapporti con contratto di comodato gratuito; 
  
 
Visto lo schema di contratto di comodato, qui allegato;  
 
Ritenuto di approvare tale schema, autorizzando alla sottoscrizione l’Ing. Vincenzo 
Balducci, Dirigente del Settore LL.PP., organo competente alla gestione 
amministrativa ex art. 107 del T.U. EE.LL. n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore LL.PP. sulla regolarità tecnica 
della proposta deliberativa, ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, dando 
atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 
Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 



Visto il vigente Statuto Comunale; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 

1) Per le ragioni in narrativa, di approvare la concessione alla Guardia di Finanza in 
comodato gratuito della nuova sede della caserma. 

 
2) di approvare, conseguentemente, lo schema di contratto di comodato gratuito nel 

testo qui allegato per costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto 
con esclusione delle spese delle utenze elettriche, telefoniche, gas e acqua. 

 
3) di autorizzare l’Ing. Vincenzo Balducci, Dirigente del Settore LL.PP., alla 

sottoscrizione del contratto di comodato. 
 
4) di designare responsabile del procedimento il medesimo Dirigente del Settore 

LL.PP. 
 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Pubblici, approvato 
con  D.Lvo 18.08.2000 n. 267. 

 
6) di trasmettere la presente deliberazione, ad avvenuta sua esecutività, al Settore 

LL.PP. ed al Settore Finanze e Patrimonio. 


